Комиссия УПФР в городе Вуктыле Республики Коми
 по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов
2016 год

ПРОТОКОЛ   ЗАСЕДАНИЯ № 1
г. Вуктыл                                                                                                             28 июня 2016 года
28 июня 2016 года по адресу: Республика Коми, г. Вуктыл, Комсомольская, д.5, этаж 3, каб. 17 состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов УПФР в городе Вуктыле Республики Коми 


1. На заседании Комиссии присутствовали:
	Председатель комиссии:
	Нерубенко О. Г.     

	Члены комиссии:
	Гурьянова М. И.

	
	Черненко С.В. 

	
	Радионова В.А.

	
	Кулаковский А.Н.

	
	Прокопчук К.В.

	
	Степанов С.А.

	
	Ибрагимова О.Б.


2. Основание для проведения Комиссии: Представление Прокуратуры от 02.06.2016 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»
3 Повестка дня: 1. Несоблюдение работником запрета на осуществление предпринимательской деятельности;
2. Предоставление работниками недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.

4. Выступили:
1). Прокопчук К.В.
При трудоустройстве в УПФР работник. подала заявление в комиссию о получении письменного разрешения на осуществление предпринимательской деятельности. Согласно протоколу Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 20.10.2014 установлено, что запрета на осуществление предпринимательской деятельности для работников ПФР не установлено, поэтому письменного разрешения на осуществление предпринимательской деятельности не требуется, конфликт интересов отсутствует.
2). С.А. Степанов
При подготовке справок о доходах, расходов об имуществе и обязательствах имущественного характера необходимо принять все меры (письменные запросы в ИФНС, в банки и другие кредитные организации), чтобы документально подтвердить предпринятые действия по сбору информации о доходах.
Работник пояснила, что при выдаче кредита работниками банка ей не были даны разъяснения по поводу того, что последний платеж, который подлежит списанию, согласно ее участия в программе «Последний платеж в подарок», будет включен банком в доход за 2014 год. Информацией о полученном доходе, в связи с погашением кредита согласно договору, она не обладала.
В связи с досрочным погашением кредита супругом работника, ему были пересчитаны проценты по кредиту и данная сумма явилась доходом, но фактически денежные средства им не получены. ОАО «Сбербанк России» представил в ИФНС сведения о иных доходах на супруга, но в известность его об этом не поставил.
5. Результаты голосования:
Решение принято единогласно (по результатам голосования).
6. Решение комиссии: 

1). Установить, конфликт интересов отсутствует. Нарушений норм законодательства при осуществлении работником предпринимательской деятельности не установлено.

2). Работниками были предприняты не все доступные действия для сбора информации о полных сведениях о доходах своих и членов их семей при подготовке справок за отчетный 2014 год. Рекомендовано начальнику УПФР применить меры дисциплинарного взыскания – замечание.

